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 SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, dn. 02.11.2021 roku 

 

FZP.II – 241/56/21 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pod nazwą: „IMPLANTY NEUROCHORURGICZNE”. 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące 

pytania: 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający dopuści do ZADANIA NR 11 - Zestawy do wertebroplastyki złamanych trzonów 

odcinka piersiowego i lędźwiowego kręgosłupa z zestawem do biopsji - następujace rozwiązanie: 

Sterylny, jednorazowy zestaw zawierający: - igły z koocówką trokarową oraz ściętą 11G lub 13G (w 

zestawie) umożliwiającą precyzyjne podanie cementu do całego trzonu, z możliwością doboru samej 

igły zgodnie z zapotrzebowaniem - igła trokarowa o długości 18,74 cm ; igła ścięta 18,22 cm ; igła 

biopsyjna 23,47 cm. - dwa zbiorniki na cement, montowane bezpośrednio do igły, o pojemności 8ml 

każdy - pistolet podający posiadający 120cm przewód łączący dający klinicznie potwierdzoną redukcję 

ekspozycji na promieniowanie o 80%, przycisk natychmiastowo zatrzymujący wypływ cementu, 

dźwignię do kontrolowanego podawania cementu – 0,2ml przy każdym pełnym naciśnięciu, dający 

możliwośd obsługi systemu jedną ręką Cement PMMA(Polimetakrylan metylu) o wysokiej lepkości i 

gęstości, o objętości ok. 16ml po wymieszaniu, pakowany razem z mikserem. Cement PMMA o 

standardowej lepkości wraz z mikserem (pakowany osobno). Cement PMMA z 10% Hydroksyapatytem 

gwarantujący wysokiej jakości fuzję kostną pakowany razem z mikserem. KOMPLET: 1 zestaw z igłą 

dostępową i oraz igłą 11 lub 13 G wraz z igłą biopsyjną, zbiornikami i pistoletem do podawania 

cementu, 1 cement z mikserem 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 2.  

Zadanie nr 11 - Zestaw do wertebroplastyki  

Czy Zmawiający dopuści : Cement akrylowy o niskiej , średniej i wysokiej lepkości oraz wysokiej 

kontrastowości 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 3.  

Zadanie nr 11 - Zestaw do wertebroplastyki  



Czy Zmawiający dopuści : Manualny zestaw do mieszania cementu z mechanizmem obrotowym  

 sterylne urządzenie mieszająco -podające pozwalające na mieszanie składników  cementu w 

zamkniętym pojemniku a następnie podawanie ich dokanałowo. Wkład podający oraz rurka 

przedłużająca w zestawie. Ilośd podawanego cementu / 0,44cc przy obrocie 360 stopni/ 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 4.  

Zadanie nr 11 - Zestaw do wertebroplastyki  

Czy Zmawiający dopuści : . Igły przeznasadowe o śred. ,8G,10G,11G i 13 G,– Dowyboru przez 

operatora; ścięte lub ostre sterylne, pakowane pojedynczo  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 5.  

Zadanie nr 11 - Zestaw do wertebroplastyki  

Czy Zmawiający dopuści : Igła biopsyjna średnica 8G;10G; 11G; 13G, zestaw wyposażony w strzykawkę 

o obj. 3 ml do aspiracji. Zestaw pakowany pojedynczo, dostarczany sterylny 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 6.  

Czy Zamawiający dookreśli, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna (§4 ust. 2) 

oraz, że Zamawiający dopuszcza urzędową  zmianę stawki VAT? W obecnych zapisach Zamawiający nie 

dookreślił, iż cena netto jest niezmienna. Taki zapis jest konieczny gdyż w tracie obowiązywania umowy 

mogą ulegad zmianie czynniki cenotwórcze takie jak np. zmiana wysokości podatków. Taki zapis 

spowoduje, iż niezależnie od wysokości podatków cena będzie stała i niezmienna.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższy zakresie. 

Pytanie nr 7.  

Czy Zamawiający w §5 ust. 1 zgodzi się doprecyzowad, iż faktury wystawiane będą każdorazowo po 

dokonanym zabiegu na podstawie protokołu zużycia zamiast na podstawie miesięcznego rozliczenia?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 8.  

Czy Zamawiający w §5 ust. 2 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia 

wystawienia faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego w terminie 2 dni od dnia 

wystawienia? Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczmy 

problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania 

powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższy zakresie. 

Pytanie nr 9.  

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §6 ust. 3 z ….godzin na … dni robocze?Z uwagi na 

odległośd pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin wyznaczony w godzinach jest dla 

Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  

Wykonawca nie będzie w stanie zrealizowad zgłoszenia na czas. Ewentualnie przyjęcie, iż przesłanie 

zamówienia po godzinie 12 jest uznawane, iż zamówienie wpłynęło w następnym dniu roboczym. 

 



Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższy zakresie. 

Pytanie nr 10.  

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?Reklamowany towar powinien 

zostad przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. 

Proponowany przez Paostwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w 

oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższy zakresie. 

Pytanie nr 11.  

Czy Zamawiający zmieni wysokośd kar umownych określonych w §8 ust. 1 z 1% wartości faktury na 

0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany w umowie w §8 ust. 1  na zapis: W przypadku nie 
dostarczenia przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1, w terminie określonym w § 6 ust. 3, a także 
w przypadku naruszeo postanowieo § 6 ust. 5 i 7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
w wysokości 0,5% wartości brutto faktury za daną dostawę za każdy dzieo zwłoki jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto faktury za daną dostawę. 
 

Pytanie nr 12.  

Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 1 lit d, iż dwukrotna wadliwa dostawa uprawniająca do 

odstąpienia od umowy musi wystąpid w 2 kolejnych po sobie dostawach? 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmian. 

Pytanie nr 13.  

Czy Zamawiający dookreśli w §13, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty bez potrzeby 
wszczynania innych oddzielnych i kosztownych postępowao mediacyjnych? Obecny zapis wymaga 
doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby 
występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia 
terminu zapłaty za dostarczony towar. 
 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

Pytanie nr 14.  

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 6 ust. 5 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od daty zawiadomienia” na „…od dnia uznania 

reklamacji”. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 15.  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowieo projektu 

przyszłej umowy poprzez wprowadzenie następujących  zapisów w § 8 ust.3: 

3. Dokumenty, o których mowa w § 6 ust. 6 podlegają udostępnieniu na każde żądanie 

Zamawiającego w terminie 4 dni roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku nie 

dostarczenia przedmiotowych dokumentów w terminie określonym w zd. 1 Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości bruttoprzedmiotuumowy,którego dotyczą 



opóźnione w dostarczeniu dokumenty za każdy dzieo zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości 

bruttoprzedmiotuumowy,którego dotyczą opóźnione w dostarczeniu dokumenty 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany w umowie w § 8 ust.3 na zapis: Dokumenty, o których 

mowa w § 6 ust. 6 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w terminie 4 dni 

roboczych od wezwania Zamawiającego. W przypadku nie dostarczenia przedmiotowych dokumentów 

w terminie określonym w zd. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% 

wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą opóźnione w dostarczeniu dokumenty za każdy 

dzieo zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą 

opóźnione w dostarczeniu dokumenty 

Pytanie nr 16.  

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość( adres e-mail: e-faktury@szpital.pila.pl), 

lecz nie dokonuje zmiany zapisów Umowy w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 17.  

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania 

umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa 

zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. §4 ust. 2) 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 18.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania (dot. 

§ 1 ust 2-3) oraz udostępnienia (dot. § 1 ust 2-3), których wzory przesyłamy w załączeniu? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody ( wzory umów w załączniku). 

Pytanie nr 19.  

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treśd umowy o wskazanie 3 

dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 6 ust. 2) 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

 

 


